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Yhteisöllisyys syntyy hyvin johdetussa, 
vuorovaikutteisessa työyhteisössä 

21.8.2023 - Haapavirta Mari, Kaisanlahti Anne, Hoffren Jaana, Kiviniemi Liisa 

Viisas johtaja kannustaa, innostaa ja mahdollistaa työn tekemisen innovatiivisesti. 

Ideaalissa työyhteisössä erilaisuus nähdään rikkautena ja kannustetaan avoimeen 

dialogiin, kunnioitetaan toisia sekä pidetään yhteisistä arvoista ja tavoitteista kiinni. 

Näin saadaan työyhteisöön sitoutuneisuutta, pitovoimaa ja tuloksellisuutta, joka 

näkyy työyhteisön hyvinvointina ja laadukkaana työnä. 

Tämä blogikirjoitus perustuu Haapavirran ja Kaisanlahden opinnäytetyöhön [1]. Kyseessä 

on tutkimuksellinen kehittämistyö, jossa lähtökohtana oli kiinnostus työyhteisön 

yhteisöllisyyden vahvistamisen menetelmistä sosiaali- ja terveydenhuollon työyhteisöissä. 

Tutkimuskysymyksissä lähestyttiin yhteisöllisyyttä hyvien käytänteiden kautta, mihin 

painottuu myös tämän blogin sisältö. 

Yhteisöllisyyden merkitys korostuu muutoksessa selviämisessä. Esihenkilöt tarvitsevat 

hyviä käytänteitä toimintatapojen yhteensovittamiseen muutosten yhteydessä. Yhteisölliset 

rakenteet toimivat yksilöllisen kehittymisen taustatukena rajaten liiallisia 

kehittymisvaatimuksia, jotka voivat johtaa riittämättömyyden kokemuksiin [2] [3] [4]. 

Esihenkilön rooli on tärkeä yhteisöllisyyden rakentamisessa. Jokaisella työyhteisöön 

kuuluvalla on vaikutusmahdollisuus työyhteisön sisäiseen yhteisöllisyyteen. Työelämän 

yhteisöllisyyden osa-alueet jaetaan yhteisöllisyyttä rakentaviin osatekijöihin ja 

yhteisöllisyyden tunteen vaikutuksiin [5]. Yhteisöllisyys vaikuttaa positiivisesti työn imuun, 

ja johtamisella voidaan vaikuttaa työyhteisön yhteisöllisyyden syntyyn ja kehittymiseen 

sekä saada sitä kautta työhön parempaa tuloksellisuutta ja laatua. [6] [7] [8] [9] 

Hyvän työilmapiirin rakentaminen on kaikkien vastuulla, mutta avainasemassa työilmapiirin 

kehittämisen näkökulmasta ovat johtajat [8] [10]. Esihenkilön on ymmärrettävä oman 

organisaationsa visio voidakseen näyttää muille suuntaa. Hän on myös vastuussa työn 

tuottavuudesta sekä työyhteisön motivoinnista ja yhteisöllisyyden edistämisestä. [11] [12] 

[13] [14] Hyvä johtaja huomioi työntekijän yksilönä, jolloin työntekijä kokee tulleensa 

huomioiduksi omana ainutlaatuisena itsenään [15]. Esihenkilöiden tehtävänä on 

mahdollistaa laadukas työn tekeminen ja työntekijän ammatillinen kehittyminen. 



Työyhteisössä on tärkeää olla selkeä strategia, yhteiset tavoitteet, periaatteet ja arvopohja, 

joiden mukaan kaikki työskentelevät. Yhteisöllisyys työyhteisössä syntyy yhdessä 

tekemisen ja arvostuksen kautta. Välittävä, luottamuksellinen ja osallistava työkulttuuri 

edistää yhteisöllisyyden syntymistä. Esihenkilön on tärkeää tiedottaa työpaikan asioista 

etupainotteisesti, tasapuolisesti ja käyttäen eri viestikanavia. Tarvitaan avarakatseisuutta, 

erilaisuuden hyväksyntää, vastuunantoa ja vastuunottamista työstä. 

Yhteisöllisyys työyhteisön voimavarana 

Työ muodostaa merkittävän osan elämästä. Onkin tärkeää, että työstä päästään 

kokemaan merkityksellisyyden ja työn hallinnan tunteita. Opinnäytetyöhön liittyvissä 

haastatteluissa esihenkilöt kertoivat huomanneensa, että työntekijöille nimettyjen tehtävien 

ja vastuualueiden hoitaminen koettiin positiivisena sekä tärkeänä asiana, ja oman 

panoksen antaminen työyhteisön hyväksi synnytti työntekijöissä merkityksellisyyden 

kokemuksia. Positiiviset tunnekokemukset tekevät työstä mielekästä sekä lisäävät 

sitoutuneisuutta työhön ja työyhteisöön. Työn imu on valtava voimavara työntekijälle ja 

lisää työn tuottavuutta, josta hyötyy koko organisaatio. (Kuvio 1.) 

KUVIO 1. Johtaminen yhteisöllisyyden edistäjänä [1]. Kuvio avautuu isommaksi klikkaamalla. 

Voidaan todeta, että yhteisöllisyys ja työhyvinvointi kulkevat aidosti rinnakkain. Koronan 

myötä lisääntynyt etä- ja hybridityö asettaa yhteisöllisyydelle omat haasteensa. Psyykkisen 
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läheisyyden ja yhteenkuuluvuuden vahvistaminen eri menetelmin on keskeistä. 

Työhyvinvoinnin kohentamiseen tarvitaan yhteisöllisyyden vahvistamista sekä johtajien 

työhyvinvoinnin tukemista [16]. Hyvinvoiva johtaja voimaannuttaa työyhteisöä. 

Yhteisöllisyys on pitovoimatekijä työyhteisössä. Yhteisöllisyyden edistämisellä saadaan 

lisättyä organisaation työn laatua ja tuottavuutta. Yhteisöllisyys syntyy tunteesta, ja 

tunneperäiset asiat ovat vahvimpia sitouttajia millä hyvänsä osa-alueella. On työyhteisöistä 

kiinni, mitkä seikat ovat avain yhteisöllisyyden reseptiin ja millaiset asiat synnyttävät 

yhteisöllisyyden tunteita juuri tietyssä työyhteisössä. Tuloksissa esihenkilöt kuvasivat 

työyhteisöissä vallitsevaa auttamisen kulttuuria. Kun omat työt oli saatu hoidettua, mentiin 

auttamaan toisia, jos jossain apua tarvittiin. Myös avun pyytäminen helpottui 

yhteisöllisessä ilmapiirissä. 

Kun työyhteisöön tulee sellaisia persoonia, joiden välillä asiat sujuvat mutkattomasti, silloin 

on mahdollista saavuttaa hyvin toimiva me-henki. Tällaisen työyhteisön kesken työt 

sujuvat ja työntekijät huolehtivat myös työkaverin viihtyvyydestä ja hyvinvoinnista. 

Työpaikasta muodostuu ajan myötä omanlaisensa tärkeä yhteisö, johon kiinnytään. Tällöin 

koetaan tärkeänä edustaa omaa työyhteisöä kunnialla ja tehdä työnsä mahdollisimman 

hyvin. Tunnetaan ylpeyttä työyhteisön saavutuksista. 

Kokonaisuuden kannalta tärkeää, että esihenkilö on osa yhteisöllisyyttä. Viisaan 

johtamisen kautta koko organisaatio kytkeytyy osaksi yhteisöllisyyttä. Kyse ei siis ole 

pelkästään työyhteisöstä, jotka pelaavat hyvin yhteen, vaan myös puitteista, jotka 

mahdollistavat heille sen. Tämän vuoksi esihenkilön onkin hyvä keskustella työyhteisön 

kanssa, mitkä seikat ovat juuri tämän työyhteisön jäsenille tärkeitä. Kehityskeskustelut 

ovat hyvä tilaisuus käydä läpi työntekijän kanssa hänen toiveitaan muokata vastuualueita 

tai kehittää itseään ammatillisesti. 

Kokonaisuuden kannalta on tärkeää, että esihenkilö on osa yhteisöllisyyttä. Johtamisen 

kautta koko organisaatio kytkeytyy osaksi yhteisöllisyyttä. Kyse ei siis ole pelkästään hyvin 

yhteen pelaavasta työyhteisöstä, vaan myös puitteista, jotka mahdollistavat heille sen. 

Tämän vuoksi esihenkilön onkin hyvä keskustella työyhteisön kanssa, mitkä seikat ovat 

juuri tämän työyhteisön jäsenille tärkeitä. 

Turvallisuuden tunne lisää sitoutuneisuutta, tuo pysyvyyttä sekä vähentää 

sairauspoissaoloja. Työyhteisön luottamuksellinen ilmapiiri takaa tuloksellisuutta. 



Esihenkilöllä on mahdollisuus kasvaa yhdessä työyhteisön kanssa. Tärkeää on pysähtyä 

kuuntelemaan ja kuulemaan avoimesti sekä olla aidosti läsnä. 
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